
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-ZM/426/2024/Z/4
Z Á P I S

ze 14. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 17. 6. 2024 od 9:00 hodin  v zasedací místnosti zastupitelstva města, ve 2. patře 

budovy magistrátu města, nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Mgr. Lukáš Bajt, Jaroslav Berka, Mgr. Vladimíra Bernasová, Ing. Jiří Borovka, Ph.D., MBA, 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, Milan Džuba, Mgr. Šimon Heller, Ing. Petr 
Holický, Mgr. Tomáš Chovanec, Ing. Jan Kadlec, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Monika 
Kroutilová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., MBA, Bc. Tomáš Kubín, Zuzana 
Kudláčková, Ing. Michaela Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor Lavička, MBA, Ing. Petr 
Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Ing. Ivo Moravec, Ing. Andrea 
Nádravská, Martin Novotný, Mgr. Petr Pelech, Ing. Světlana Procházková, MBA, Mgr. Adéla 
Ruiderová, Ing. Martin Stašek, Mgr. Petr Stehlík, Alice Stierandová, Ing. Jiří Svoboda, Bc. Zbyněk 
Sýkora, MBA, Bc. Pavla Šádková, Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, Petr 
Štěpánek, Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ondřej Trtílek, Ing. Karel Vaškovský, RNDr. Jan Zahradník
Omluveni: 
Vladan Císler, Petr Kolář, Jan Michl
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, zvolení návrhové komise, hlasování o zařazení bodu pořadové číslo 33.16, 

schválení programu
Zasedání zahájila a řídila primátorka města doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
Z celkového počtu 42 členů zastupitelstva města bylo v době zahájení (9:10 h) 42 
zastupitelů, takže zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se usnášet. Za neúčast 
na jednání se omluvili Vladan Císler, Petr Kolář a Jan Michl, za odchod během jednání se 
omluvili Ing. Roman Kubíček, Ph.D., MBA, Ing. Světlana Procházková, MBA, Alice 
Stierandová, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA a Mgr. Juraj Thoma, za dřívější odchod se 
omluvil Jaroslav Berka.
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda Petr Štěpánek, členové Ing. Jiří 
Borovka, Ph.D., MBA, Mgr. Šimon Heller, Mgr. Tomáš Chovanec, Martin Novotný 
a Alice Stierandová (40,0,0,2/42).
Primátorka doc. Dr. Ing. Škodová Parmová určila ověřovatele zápisu: Ing. Martina Staška 
a Ing. Jiřího Svobodu.
Pořízení zápisu byl pověřena Terézia Ollé, pracovnice odboru kancelář primátora.
Zápis z 13. zasedání zastupitelstva města byl ověřen a nebyly proti němu vzneseny 
námitky.
Primátorka dále informovala, že bod „Vystoupení občanů“ bude projednán v 11:00 hodin.
Zastupitelé obdrželi na stůl materiál „Pojmenování prodloužení ulice Platanová v k. ú. 
České Budějovice 6“, který byl do programu radou města doplněn jako bod pořadové 
číslo 2.
Bylo hlasováno o návrhu Ing. Moravce, předřadit bod „Obecně závazná vyhláška, kterou 
se mění vyhláška o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných 
prostranství č. 3/2023“ jako bod pořadové číslo 1 (40,0,0,2/42) – návrh byl přijat.
Byl schválen program 14. zasedání zastupitelstva města včetně doplněného bodu 
„Pojmenování prodloužení ulice Platanová v k. ú. České Budějovice 6“ a „Dispozice 



2

s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č.  3127/16 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Kamnářská“ (42,0,0,0/42).
Bylo hlasováno o ukončení 14. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice po 
vyčerpání všech bodů programu (42,0,0,0/42) – návrh byl přijat.

1. Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška o ochraně veřejného 
pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství č. 3/2023 (KP-
ZM/375/2024/M/122)
Přijato usnesení č. 89/2024 (36,0,5,0/41)
Materiál uvedla Z. Kudláčková s tím, že návrh na zapracování článku o omezení provozní 
doby tzv. „večerek“ do předmětné vyhlášky, shledalo ministerstvo vnitra v rozporu s čl. 
26 Listiny základních práv a svobod. Dále upozornila na tiskovou chybu v tištěných 
materiálech v tabulce, týkající se části „Příloha č. 8 - vymezení úseku, v němž se omezení 
provozní doby uplatňují“ – správně: ul. Krajinská „východní strana ulice v úseku mezi 
ulicemi Náměstí Přemysla Otakara II. a Hroznová, západní strana ulice v úseku mezi 
ulicemi Hroznová a Hradební“.
V diskusi zazněly názory a připomínky k provozu večerek a prodeji alkoholických nápojů 
mladistvým v těchto provozovnách, dále způsobu a možnosti kontrol a postihů s tím 
souvisejících.
Bylo hlasováno o návrhu Ing. Moravce na doplnění usnesení v části II. ukládá:
2. Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky, předložit do 31. 12. 2024 zastupitelstvu 
města návrh řešení omezení provozní doby tzv. „večerek“ (prodejen potravin a dalšího 
zboží) (16,19,4,2/41) – návrh nebyl přijat.

2. Cena statutárního města České Budějovice za rok 2023 (KP-ZM/402/2024/M/143)
Přijato usnesení č. 90/2024 (40,0,0,1/41)
Materiál uvedl doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 

3. Pojmenování prodloužení ulice Platanová v k. ú. České Budějovice 6  (KP-
ZM/425/2024/M/164)
Přijato usnesení č. 91/2024 (40,0,0,1/41)
Materiál uvedl doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 

4. Poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích  (KP-
ZM/395/2024/M/141)
Přijato usnesení č. 92/2024 (36,0,3,2/41)
Materiál uvedl doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová, doc. Ing. Kozlová, Ph.D., a Ing. Moravec učinili 
oznámení dle § 4 odst. 9 jednacího řádu ZM (střet zájmu).
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.

5. Schválení dodatku č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy Sedmikráska, Železničářská 
12, České Budějovice (KP-ZM/404/2024/M/144)
Přijato usnesení č. 93/2024 (39,0,0,2/41)
Materiál uvedl doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 

6. Schválení dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní a Mateřské školy Nová 5, České 
Budějovice (KP-ZM/408/2024/M/148)
Přijato usnesení č. 94/2024 (41,0,0,0/41)
Materiál uvedl doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 

7. Schválení dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy L. Kuby, 
České Budějovice (KP-ZM/409/2024/M/149)
Přijato usnesení č. 95/2024 (41,0,0,0/41)
Materiál uvedl doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 



3

8. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu s obcí Doudleby (KP-
ZM/422/2024/M/162)
Usnesení nebylo přijato (0,30,10,1/41)
Materiál uvedl doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 

9. Informativní zpráva o zápisu do 1. tříd základních škol zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice pro školní rok 2024/2025 (KP-ZM/417/2024/M/157)
Přijato usnesení č. 96/2024 (40,0,0,1/41)
Materiál uvedl doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 

10. Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice (KP-
ZM/376/2024/M/123)
Přijato usnesení č. 97/2024 (40,0,0,1/41)
Materiál uvedl doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor projednal materiál k bodům č. 10, 11, 
12 a 13 a doporučuje zastupitelstvu města všechny schválit v předloženém znění.

11. Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice (KP-
ZM/377/2024/M/124)
Přijato usnesení č. 98/2024 (38,0,0,2/40)
Materiál uvedl doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 

12. Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice (KP-ZM/390/2024/M/136)
Přijato usnesení č. 99/2024 (38,0,1,1/40)
Materiál uvedl doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 

13. Poskytování terénní hospicové péče na území města České Budějovice (KP-
ZM/391/2024/M/137)
Přijato usnesení č. 100/2024 (40,0,0,0/40)
Materiál uvedl doc. Dr. Ing. Škodová Parmová. 

14. Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě U Švába 
III v katastrálním území České Budějovice 2 (KP-ZM/372/2024/M/120)
Přijato usnesení č. 101/2024 (30,2,5,2/39)
Materiál uvedl Ing. Bureš.
V krátké diskusi zazněly polemiky v souvislosti s plánovanou výstavbou v předmětné 
lokalitě.

15. Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Pekárenská 
II v katastrálním území České Budějovice 4 (KP-ZM/362/2024/M/113)
Přijato usnesení č. 102/2024 (29,0,8,2/39)
Materiál uvedl Ing. Bureš.
V diskusi zazněly úvahy o řešení území jako celku v novém územním plánu, o možnosti 
maximálního využití podlažnosti plánované stavby, o změně dopravní situace 
a infrastruktury.

16. Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za 
Potokem VI v katastrálním území České Budějovice 6 (KP-ZM/361/2024/M/112)
Usnesení nebylo přijato (1,23,8,6/38)
Materiál uvedl Ing. Bureš.
 

17. Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za 
Potokem VII v katastrálním území České Budějovice 6 (KP-ZM/365/2024/M/116)
Usnesení nebylo přijato (0,19,12,7/38)
Materiál uvedl Ing. Bureš.
 



4

18. Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách Na 
Světlících a U Čertíka v katastrálních územích České Budějovice 3 a 4 (KP-
ZM/363/2024/M/114)
Usnesení nebylo přijato (3,22,10,3/38)
Materiál uvedl Ing. Bureš.

19. Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Třebotovice IX v katastrálním území Třebotovice (KP-ZM/366/2024/M/117)
Usnesení nebylo přijato (1,32,2,3/38)
Materiál uvedl Ing. Bureš.

20. Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Suché 
Vrbné - průmyslový obvod V v katastrálním území České Budějovice 5 (KP-
ZM/364/2024/M/115)
Usnesení nebylo přijato (0,34,0,4/38)
Materiál uvedl Ing. Bureš.

21. Zpráva o uplatňování Územního plánu města České Budějovice za období 2000-2023 
(KP-ZM/368/2024/M/118)
Přijato usnesení č. 103/2024 (30,0,3,5/38)
Materiál uvedl Ing. Bureš.
Ing. Borovka, Ph.D., MBA, vznesl podnět na zahájení jednání o možném výkupu 
řadových garáží např. pod Strakonickou ulicí, ležící v ploše rozvojového území a dalších, 
které jsou v územním plánu vedeny jako „na dožití“.

22. Poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění promítání v Letním kině Háječek v roce 2024 
(KP-ZM/411/2024/M/151)
Přijato usnesení č. 104/2024 (31,0,2,5/38)
Materiál uvedla Z. Kudláčková. 
Mgr. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu schválit v předloženém znění. 

23. Přehled o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 
2028, z. ú., za období březen 2024 - květen 2024 (KP-ZM/412/2024/M/152)
Přijato usnesení č. 105/2024 (31,0,5,2/38)
Materiál uvedla Z. Kudláčková, v návaznosti L. Černý, pověřený ředitel zapsaného 
ústavu, formou prezentace informoval o činnosti za uvedené čtvrtletí a nastínil další kroky 
v následujícím období.
V diskusi zazněly úvahy ohledně zlepšení marketingové komunikace, propagace aktivit 
ústavu, připravovaných akcí. 

24. Podpis Memorand o spolupráci při rozvoji klubových akademií (KP-
ZM/379/2024/M/126)
Přijato usnesení č. 106/2024 (33,0,0,4/37)
Ing. Maroš uvedl materiály k bodům 24 až 27 a navrhl spojit diskusi k těmto materiálům.
Mg. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor k bodům 25 až 27 přijal usnesení 
a doporučuje zastupitelstvu schválit v předloženém znění.
Mg. Lavička, MBA, Ing. Maroš a doc. Dr. Ing. Škodová Parmová učinili oznámení dle § 
4 odst. 9 jednacího řádu ZM (střet zájmu).
V diskusi zazněla podpora předložených materiálů, byla doplněna informace k způsobu 
poskytování finanční podpory. 

25. Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města České Budějovice na pokrytí nákladů 
souvisejících s činností klubové fotbalové akademie - SK Dynamo České Budějovice 
akademie, z. s. (KP-ZM/381/2024/M/128)
Přijato usnesení č. 107/2024 (33,0,0,4/37)



5

26. Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města České Budějovice na pokrytí nákladů 
souvisejících s činností klubové volejbalové akademie - Volejbalový klub České 
Budějovice, z. s. (KP-ZM/389/2024/M/135)
Přijato usnesení č. 108/2024 (33,0,0,4/37)

27. Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města České Budějovice na pokrytí nákladů 
souvisejících s činností klubové hokejové akademie - HC České Budějovice, z. s. (KP-
ZM/388/2024/M/134)
Přijato usnesení č. 109/2024 (32,0,0,5/37)

28. Změna č. 2 - Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu ITI 
Českobudějovické aglomerace (KP-ZM/423/2024/M/163)
Přijato usnesení č. 110/2024 (32,0,0,6/38)
Materiál uvedl Ing. Maroš.

29. Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2023 (KP-
ZM/371/2024/M/119)
Přijato usnesení č. 111/2024 (25,0,11,3/39)
Materiál uvedl Ing. Maroš formou prezentace.
Mg. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění. Dále informoval o diskusi ve 
finančním výboru.

30. Schvalování účetní závěrky statutárního města České Budějovice za rok 2023 (KP-
ZM/373/2024/M/121)
Přijato usnesení č. 112/2024 (31,0,4,4/39)
Materiál uvedl Ing. Maroš.

31. Rozpočtová opatření číslo 55 a 56 (KP-ZM/407/2024/M/147)
Přijato usnesení č. 113/2024 (37,0,0,2/39)
Materiál uvedl Ing. Maroš.
Mg. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.

32. Dodatek č. 15 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010, 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s. a statutárním městem České Budějovice (KP-
ZM/414/2024/M/154)
Přijato usnesení č. 114/2024 (37,0,1,1/39)
Materiál uvedl Ing. Maroš.
Mg. Lavička, MBA, informoval, že finanční výbor materiál projednal a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit v předloženém znění.

33. Majetkové dispozice ()
33.1 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2015/91 v k. ú. České 

Budějovice 2, sídliště Máj – čerpací stanice (KP-ZM/413/2024/M/153)
Přijato usnesení č. 115/2024 (36,0,1,2/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.2 Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 25/40, 25/41, 25/43 
v k. ú. České Budějovice 3, U Tří dubů (KP-ZM/416/2024/M/156)
Přijato usnesení č. 116/2024 (37,0,0,2/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.3 Dispozice s majetkem města - bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1516/2 v k. ú. České 
Budějovice 2, Výstaviště (KP-ZM/418/2024/M/158)
Přijato usnesení č. 117/2024 (37,0,1,1/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.



6

33.4 Dispozice s majetkem města – darování pozemků parc. č. 3104/6, 3105/1, 3106/1, 3104/7 
k. ú. České Budějovice 7, u Jižní tangenty   (KP-ZM/384/2024/M/131)
Přijato usnesení č. 118/2024 (39,0,0,0/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.5 Dispozice s majetkem města - budoucí prodej části pozemku parc. č. 3363/1, 
v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Pražská tř.) (KP-ZM/383/2024/M/130)
Přijato usnesení č. 119/2024 (37,0,1,1/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek s tím, že bude upravena smlouva o budoucí smlouvě 
kupní v čl. III takto „smlouva bude uzavřena do 60 dnů od kolaudace poslední ze tří 
staveb“.

33.6 Dispozice s majetkem města - prodej id. 765/27848 pozemku parc. č. 2061/964, v k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. Větrná) (KP-ZM/382/2024/M/129)
Přijato usnesení č. 120/2024 (38,0,0,1/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.7 Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/886 v k. ú. České 
Budějovice 2 – Větrná čp. 1422, sídl. Šumava (vypořádání spoluvlastnického podílu 
k jednotce – garáži) (KP-ZM/394/2024/M/140)
Přijato usnesení č. 121/2024 (36,0,1,2/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.8 Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby „AUTOBAZAR A ZTV 
OKRUŽNÍ – I.ETAPA“ v k. ú. České Budějovice 4, se společností JARYGROUP, s. r. o. 
(Okružní ul.) (KP-ZM/410/2024/M/150)
Přijato usnesení č. 122/2024 (37,0,0,2/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.9 Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemku parc. č. 1817/3 v k. ú. České 
Budějovice 4 (KP-ZM/415/2024/M/155)
Přijato usnesení č. 123/2024 (38,0,0,1/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.10 Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 1201/77 a částí pozemků 
parc. č. 1201/71 a č. 1201/64, k. ú. České Budějovice 3 (Porsche Immobilien CZ) (KP-
ZM/406/2024/M/146)
Přijato usnesení č. 124/2024 (38,0,0,1/39)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.11 Dispozice s majetkem města – budoucí směna pozemků v k. ú. České Vrbné, České 
Budějovice 2 a České Budějovice 3 – majetkové vypořádání pro stavbu „I/20 České 
Budějovice, severní spojka“  (KP-ZM/396/2024/M/142)
Přijato usnesení č. 125/2024 (38,0,0,2/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.12 Dispozice s majetkem města - směna pozemku parc. č. 241/8 v k. ú. Staré Hodějovice za 
pozemky parc. č. 2743/4 a parc. č. 2743/7 v k. ú. České Budějovice 6 (KP-
ZM/385/2024/M/132)
Přijato usnesení č. 126/2024 (39,0,1,0/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.13 Dispozice s majetkem města – směna pozemků k. ú. České Budějovice 3 za pozemky k. 
ú. České Budějovice 7 a převedení částí pozemků parc. č.  3136/2, 2136/12, 3136/3, k. ú. 
České Budějovice 7, lokalita Mezi Tratěmi (KP-ZM/386/2024/M/133)
Přijato usnesení č. 127/2024 (36,0,2,2/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.



7

33.14 Dispozice s majetkem města – budoucí převedení částí pozemků parc. č. 3340/43, 
3340/421 v rámci stavby „ZTV Nové Roudné k. ú. České Budějovice 7“, Nové Roudné, 
Plavská  (KP-ZM/393/2024/M/139)
Přijato usnesení č. 128/2024 (38,0,1,1/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.15 Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1165/1 v k. ú. České 
Budějovice 6, Havlíčkova kolonie (KP-ZM/378/2024/M/125)
Usnesení nebylo přijato (0,29,7,4/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

33.16 Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3127/16 v k. ú. 
České Budějovice 7, ulice Kamnářská (KP-ZM/380/2024/M/127)
Usnesení nebylo přijato (0,30,5,5/40)
Materiál uvedl JUDr. Ing. Bouzek.

34. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termín jednání 3. června 2024 (KP-
ZM/392/2024/M/138)
Přijato usnesení č. 129/2024 (36,0,0,4/40)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

35. Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice v 2. pololetí 2024 (KP-
ZM/405/2024/M/145)
Přijato usnesení č. 130/2024 (38,0,0,2/40)
Materiál uvedla doc. Dr. Ing. Škodová Parmová.

36. Diskuse zastupitelů ()
Mgr. Bajt poděkoval za vyznačení míst pro parkování sdílených koloběžek s tím, že dal 
ke zvážení doplnit také piktogram bicyklu pro sdílená kola. Dále v souvislosti 
s plánovaným zjednosměrněním ul. U Čertíka požádal o informaci, jaký je plán s ulicí, 
navrhl zvážit vyloučení automobilové dopravy a nechat ulici pouze chodcům a cyklistům.
Ing. Maroš v této souvislosti uvedl, že záměrem města je ponechat průjezd rezidentům.
Ing. Bureš doplnil, že dopravní řešení uvedené ulice bude zohledněno v připravované 
studii zkapacitnění Okružní ul.
Mgr. Lavička, MBA, poděkoval za rychlé vyřešení dopravní situace u přejezdu v ul. 
Křižíkova a zklidnění dopravy v lokalitě. Dále vznesl podnět na ocenění Jaroslava 
Pouzara, který se dostal do síně slávy mezinárodní hokejové federace.
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová poděkovala za podnět a přislíbila přijetí pana Pouzara na 
radnici se všemi náležitostmi.
Mgr. Lavička, MBA, popřál všem hezké prázdniny.
M. Kroutilová tlumočila podnět kolektivu lékařů oddělení úrazové nemocnice, všeobecné 
chirurgie a ortopedie z Nemocnice České Budějovice na vytvoření odpolední 
multioborové ordinace (ordinační hodiny 14:00 – 22:00 h všední dny, 10:00 – 18:00 h 
sobota, neděle, svátky). Cílem této ordinace by bylo snížení čekací doby na ošetření, 
zvýšení dostupnosti zdravotní péče, zvýšení komfortu při ošetření, odlehčení nemocnice, 
která je primárně určena pro závažnou problematiku úrazů. Dále pak žádost o pomoc 
města nebo kraje, při nalezení adekvátních prostor, efektivních pro dojezd občanů jak 
z Českých Budějovic, tak i z okolitých spádových obcí.
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová poděkovala za návrh a nabídla svolání schůzky se 
zástupci nemocnice, statutárního města a krajského úřadu.
doc. Ing. Kozlová, Ph.D., doplnila, že zdravotní koncepce celého Jihočeského kraje patří 
do gesce hejtmana. Spolupráce města České Budějovice přichází do úvahy pouze 
případným poskytnutím prostor.
doc. Dr. Ing. Škodová Parmová popřála příjemné léto všem a ukončila jednání 
zastupitelstva města.



8

37. Vystoupení občanů (tento bod byl projednán od 11:00 h) ()
Eva Hajerová se ve svém vystoupení vyjádřila k činnosti územní komise a územních 
skupin, nedostatečném informování občanů o místě a čase konání jednání.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

14. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 12:23 hod.



9

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška o ochraně 

veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství č. 3/2023 (č.j. 
KP-ZM/375/2024/M/122)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 89/2024:
zastupitelstvo města
I. v y d á v á

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška o ochraně veřejného 
pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství č. 3/2023,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Cena statutárního města České Budějovice za rok 2023 (č.j. KP-
ZM/402/2024/M/143)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 90/2024:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na udělení Ceny statutárního města České Budějovice za rok 2023 a doporučení rady 
města,

II. s c h v a l u j e
udělení Ceny statutárního města České Budějovice za rok 2023
panu Jaroslavu Sýbkovi, fotografovi českobudějovických redakcí ČTK, Mladé fronty Dnes 
a Českobudějovického deníku,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pojmenování prodloužení ulice Platanová v k. ú. České Budějovice 6  (č.j. KP-
ZM/425/2024/M/164)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 91/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

pojmenování prodloužení ulice Platanová v k. ú. České Budějovice 6 jako Platanová,  
II. u k l á d á

Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
zajistit registraci a technickou realizaci označení prodloužení ulice.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích  (č.j. 
KP-ZM/395/2024/M/141)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 92/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.100.000 Kč na úhradu nákladů na 
zajištění výchovné, vzdělávací výzkumné činnosti veřejného školství v roce 2024 



10

pro Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích,
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení dodatku č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy Sedmikráska, 
Železničářská 12, České Budějovice (č.j. KP-ZM/404/2024/M/144)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 93/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy Sedmikráska, Železničářská 12, České  
Budějovice, kterým předává nový nemovitý majetek zřizovatele k hospodaření dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy Sedmikráska, Železničářská 12, 
České Budějovice.

K bodu: Schválení dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní a Mateřské školy Nová 5, České 
Budějovice (č.j. KP-ZM/408/2024/M/148)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 94/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy MŠ Nová 5, České 
Budějovice - předání nemovitého majetku zřizovatele příspěvkové organizaci k hospodaření 
dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 1 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Nová 5, České Budějovice.

K bodu: Schválení dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy L. Kuby, 
České Budějovice (č.j. KP-ZM/409/2024/M/149)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 95/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy L. Kuby, České Budějovice 
- vyjmutí nepotřebného nemovitého majetku z evidence a jeho následná likvidace,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 1 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Nová 5, České Budějovice.



11

K bodu: Informativní zpráva o zápisu do 1. tříd základních škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice pro školní rok 2024/2025 (č.j. KP-ZM/417/2024/M/157)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 96/2024:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
Informativní zprávu o zápisu do 1. tříd základních škol zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice pro školní rok 2024/2025.

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/376/2024/M/123)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 97/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace pro tyto poskytovatele pečovatelské služby:
a) Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 1.766.350 Kč,
b) Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 1.730.000 Kč,
c) Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, IČO 00425851, ve 

výši 1.003.650 Kč,
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/377/2024/M/124)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 98/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace pro tyto poskytovatele osobní asistence:
a) Arpidu, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú., IČO 

65053079, ve výši 300.000 Kč,
b) Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 641.650 Kč,
c) Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 308.350 Kč,

2. uzavření veřejnoprávní smluv o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/390/2024/M/136)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 99/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění tísňové péče pro ŽIVOT 90, z. ú., IČO 
00571709,  ve výši 775.400 Kč,



12

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Poskytování terénní hospicové péče na území města České Budějovice (č.j. KP-
ZM/391/2024/M/137)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 100/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění terénní hospicové péče pro Ledax, o. p. s., 
IČO 28068955, ve výši 430 tis. Kč,

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
U Švába III v katastrálním území České Budějovice 2 (č.j. KP-ZM/372/2024/M/120)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 101/2024:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu v lokalitě U Švába III v katastrálním území
České Budějovice 2 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM a obsah
Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se
zpracováním dokumentace budou hrazeny navrhovatelem: Mgr. Stanislav Jirák, Třebín 15, 
373 84 Dubné,

III. u k l á d á
1. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,

v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 
navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města,

2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit předání obsahu Změny ÚPnM 
v lokalitě U Švába III navrhovateli.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Pekárenská II v katastrálním území České Budějovice 4 (č.j. KP-
ZM/362/2024/M/113)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 102/2024:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu v lokalitě Pekárenská II v katastrálním 
území České Budějovice 4 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM 
a obsah Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se 



13

zpracováním dokumentace budou hrazeny navrhovatelem: společnost Bitters, s. r. o., 
5. května 1, 140 00, Praha 4,

III. u k l á d á
1. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,

v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 
navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města,

2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit předání obsahu Změny ÚPnM 
v lokalitě Pekárenská II navrhovateli.

K bodu: Zpráva o uplatňování Územního plánu města České Budějovice za období 2000-
2023 (č.j. KP-ZM/368/2024/M/118)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 103/2024:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení projednání návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu města České 
Budějovice za období 2000-2023,

II. s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 55 odst. 1 ve spojení s § 47 odst. 5 stavebního zákona Zprávu 
o uplatňování Územního plánu města České Budějovice za období 2000-2023,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
zajistit předání Zprávy o uplatňování Územního plánu města České Budějovice za období 
2000-2023 projektantovi Změny Územního plánu města České Budějovice, která ze Zprávy 
o uplatňování Územního plánu města České Budějovice za období 2000-2023 vyplývá.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění promítání v Letním kině Háječek v roce 
2024 (č.j. KP-ZM/411/2024/M/151)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 104/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 600.000 Kč na zajištění promítání v Letním kině 
Háječek v roce 2024 spolku Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců, z. s., IČO 
09132716, se sídlem Chelčického 95/15, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace statutárního města České Budějovice na 
kofinancování projektu, 

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace statutárního města České Budějovice na 
kofinancování projektu.



14

K bodu: Přehled o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město 
kultury 2028, z. ú., za období březen 2024 - květen 2024 (č.j. KP-
ZM/412/2024/M/152)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 105/2024:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 2028, z. 
ú. za období březen - květen 2024. 

K bodu: Podpis Memorand o spolupráci při rozvoji klubových akademií (č.j. KP-
ZM/379/2024/M/126)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 106/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. Memorandum o spolupráci při rozvojové klubové fotbalové akademie mezi 
statutárním městem České Budějovice a SK Dynamo České Budějovice akademie, z. s.,

2. Memorandum o spolupráci při rozvojové klubové hokejové akademie mezi 
statutárním městem České Budějovice a HC České Budějovice, z. s.,

3. Memorandum o spolupráci při rozvojové klubové volejbalové akademie mezi 
statutárním městem České Budějovice a Volejbalovým klubem České Budějovice, z. s.,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat Memoranda o spolupráci při rozvoji klubových akademií.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města České Budějovice na pokrytí 
nákladů souvisejících s činností klubové fotbalové akademie - SK Dynamo České 
Budějovice akademie, z. s. (č.j. KP-ZM/381/2024/M/128)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 107/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 7 800 000 Kč pro SK Dynamo České 
Budějovice akademie, z. s., se sídlem Střelecký ostrov 27/3, České Budějovice, 370 
01, IČO 47234199, na pokrytí nákladů souvisejících s činností klubové fotbalové 
akademie - SK Dynamo České Budějovice akademie, z. s., na sezónu 2024/2025,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijatá usnesení.



15

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města České Budějovice na pokrytí 
nákladů souvisejících s činností klubové volejbalové akademie - Volejbalový klub 
České Budějovice, z. s. (č.j. KP-ZM/389/2024/M/135)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 108/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 2 925 000 Kč pro Volejbalový klub České 
Budějovice, z. s., se sídlem Stromovka 1216/12, České Budějovice, 370 01, IČO 
60074205, na pokrytí nákladů souvisejících s činností klubové volejbalové akademie -
Volejbalový klub České Budějovice, z. s., na sezónu 2024/2025, 

2. návrh veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijatá usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města České Budějovice na pokrytí 
nákladů souvisejících s činností klubové hokejové akademie - HC České Budějovice, 
z. s. (č.j. KP-ZM/388/2024/M/134)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 109/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 9 825 000 Kč pro HC České Budějovice, z. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 7/8, České Budějovice, 370 01, IČO 14499061, na pokrytí 
nákladů souvisejících s činností klubové hokejové akademie - HC České Budějovice, z. 
s., na sezónu 2024/2025,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
realizovat přijatá usnesení.

K bodu: Změna č. 2 - Programový rámec Integrovaného regionálního operačního programu 
ITI Českobudějovické aglomerace (č.j. KP-ZM/423/2024/M/163)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 110/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

Změnu č. 2 Programového rámce Integrovaného regionálního operačního programu ITI 
Českobudějovické aglomerace dle Přílohy č. 1,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
zajistit předložení Změny č. 2 Programového rámce Integrovaného regionálního operačního 
programu do MS 2021+.



16

K bodu: Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2023 (č.j. KP-
ZM/371/2024/M/119)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 111/2024:
zastupitelstvo města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

1. přehled finančního hospodaření za rok 2023,
2. přehled peněžních fondů za rok 2023,
3. vybrané ekonomické údaje obchodních společností s majetkovým podílem statutárního 

města České Budějovice za rok 2023,
4. základní informace o majetku statutárního města České Budějovice k 31. 12. 2023,
5. vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, rozpočtům krajů, 

příspěvkovým organizacím a vyúčtování doplňkové (hospodářské) činnosti města za rok 
2023,

6. zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města 
České Budějovice za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023; chyby a nedostatky zjištěné 
při dílčích přezkoumáních hospodaření byly napraveny přijatými opatřeními v průběhu 
přezkoumání,

7. opatření přijatá k nápravě nedostatků uvedených ve Zprávě nezávislého auditora 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023, zjištěných v rámci závěrečného 
přezkoumání,

II. s c h v a l u j e
1. závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2023 a dle § 17 odst. 7 písm. 

a) zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad,

2. přijatá opatření k nápravě nedostatků uvedených ve zprávě nezávislého auditora 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 zjištěných v rámci závěrečného 
přezkoumání.

K bodu: Schvalování účetní závěrky statutárního města České Budějovice za rok 2023 (č.j. 
KP-ZM/373/2024/M/121)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 112/2024:
zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
dle zákona č. 239/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony, účetní závěrku za rok 2023 statutárního města 
České Budějovice, dle důvodové zprávy.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 55 a 56 (č.j. KP-ZM/407/2024/M/147)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 113/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 55 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie na platy 
zaměstnanců a s tím související odvody z důvodu navýšení platů zaměstnanců od 
1. 6. 2024 v celkové výši 2.809.800 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 56 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru Kancelář tajemníka na 



17

platy zaměstnanců a s tím související odvody z důvodu navýšení platů zaměstnanců od 
1. 6. 2024 v celkové výši 5.234.580 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 30. 6. 2024
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 55 a 56 do rozpočtu města roku 2024.

K bodu: Dodatek č. 15 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010, 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s. a statutárním městem České Budějovice (č.j. 
KP-ZM/414/2024/M/154)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 114/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 15 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 
13. 4. 2010, uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s. a statutárním městem České Budějovice, 
na překlenutí případného dočasného nedostatku finančních zdrojů provozního charakteru 
v části běžného rozpočtu, jímž se mění datum splatnosti do 30. 6. 2025,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,

předložit dodatek č. 15 ke smlouvě o kontokorentním úvěru k podpisu primátorce města,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, do 28. 6. 2024

podepsat dodatek č. 15 ke smlouvě o kontokorentním úvěru.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2015/91 v k. ú. 
České Budějovice 2, sídliště Máj – čerpací stanice (č.j. KP-ZM/413/2024/M/153)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 115/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2015/91 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2679 m² 
v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č.3), z vlastnictví České republiky – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové 
Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice, se závazkem 
statutárního města České Budějovice užívat převáděný majetek ve veřejném zájmu, 
převáděný majetek nevyužívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nepronajímat jej 
ani přenechat do pachtu, ani takové nakládání strpět, a s podmínkou zřízení věcného práva ve 
prospěch České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111 (oprávněný), spočívajícího 
v závazku statutárního města České Budějovice (povinný) nezcizit převáděný majetek 
a nezatížit jej zástavním právem, to vše po dobu 10 let od právních účinků vkladu 
vlastnického práva k převáděnému majetku,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.



18

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 25/40, 25/41, 
25/43 v k. ú. České Budějovice 3, U Tří dubů (č.j. KP-ZM/416/2024/M/156)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 116/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 25/40 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 17 
m², parc.č. 25/41 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 8 m² a parc.č. 25/43 
o výměře 27 m² v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), z vlastnictví České republiky – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice, 
s podmínkou zřízení věcného práva ve prospěch České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 
69797111 (oprávněný), spočívajícího v závazku statutárního města České Budějovice 
(povinný) nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem, to vše po dobu 10 let 
od právních účinků vkladu vlastnického práva k převáděnému majetku,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1516/2 v k. ú. 
České Budějovice 2, Výstaviště (č.j. KP-ZM/418/2024/M/158)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 117/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1516/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
2.386 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), z vlastnictví České republiky - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - 
Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o bezúplatném převodu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – darování pozemků parc. č. 3104/6, 3105/1, 3106/1, 
3104/7 k. ú. České Budějovice 7, u Jižní tangenty   (č.j. KP-ZM/384/2024/M/131)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 118/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

bezúplatný převod pozemků parc. č. 3104/6 o výměře 714 m2 (orná půda) a parc. č. 3105/1 
o výměře 576 m2 (orná půda) a částí pozemků oddělených geometrickým plánem a to: 
z pozemku parc. č. 3104/7 oddělená část a nově označená jako parc. č. 3104/23 o výměře 
10 m2 a z pozemku parc. č. 3106/1 oddělené části a označené jako parc. č. 3106/4 o výměře 
98 m2 a parc. č. 3106/1 o výměře 455 m2, vše v k. ú. České Budějovice 7, Jihočeskému kraji, 
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice, IČO 70890650 



19

(obdarovaný), od vlastníka pozemků statutárního města České Budějovice, IČO 00244732 
(dárce),
v rámci majetkového vypořádání stavby „Jižní tangenta“, realizované Jihočeským krajem,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit darovací smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat darovací smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí prodej části pozemku parc. č. 3363/1, 
v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Pražská tř.) (č.j. KP-ZM/383/2024/M/130)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 119/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

budoucí prodej části pozemku parc. č. 3363/1 výměře cca 87 m2, v k. ú. České Budějovice 3 
(dle přílohy č. 3), jak bude zaměřeno geometrickým plánem, družstvu JEDNOTA, spotřební 
družstvo České Budějovice, se sídlem Pražská tř. 2176/65, 370 04 České Budějovice, IČO 
00031852, za cenu v místě a čase obvyklou v době realizace prodeje + náklady spojené 
s prodejem,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění 
podmínek budoucí smlouvy kupní předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek budoucí smlouvy 
kupní podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej id. 765/27848 pozemku parc. č. 2061/964, v k. 
ú. České Budějovice 2 (ul. Větrná) (č.j. KP-ZM/382/2024/M/129)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 120/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

prodej id. 765/27848 pozemku parc. č. 2061/964 (zastavěná plocha a nádvoří), v k. ú. České 
Budějovice 2, náležející k bytové jednotce č. 1467/16, konkrétní fyzické osobě (jako 
kupující), za účelem majetkového vypořádání vlastnických vztahů, za cenu v místě a čase 
obvyklou, tj. za 115.024 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.



20

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/886 v k. ú. České 
Budějovice 2 – Větrná čp. 1422, sídl. Šumava (vypořádání spoluvlastnického podílu 
k jednotce – garáži) (č.j. KP-ZM/394/2024/M/140)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 121/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

prodej id. 172/37372 pozemku parc. č. 2061/886 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 1021 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (spoluvlastnický podíl náležející k jednotce č. 
1422/137 – garáž) konkrétním fyzickým osobám, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
13.500 Kč + náklady spojené s prodejem,             

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorovi města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání stavby „AUTOBAZAR A ZTV 
OKRUŽNÍ – I.ETAPA“ v k. ú. České Budějovice 4, se společností JARYGROUP, s. 
r. o. (Okružní ul.) (č.j. KP-ZM/410/2024/M/150)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 122/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. odkoupení pozemků zastavěných stavbou komunikace včetně všech součástí 
a příslušenství, a to parc. č. 1148/13, 1148/14, 1148/17, 1150/37, 1150/38, 1150/19 
a 1148/16, vše v k. ú. České Budějovice 4, od vlastníka pozemků společnosti 
JARYGROUP, s. r. o., se sídlem Hlinská 457/2a, 370 01 České Budějovice, IČO 
03652556, za podmínek a cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod ZTV“, tj. 2.000 Kč 
+ DPH,

2. zrušení práva zpětné koupě na pozemek parc. č. 1148/5 v k. ú. České Budějovice 4 
v majetku společnosti JARYGROUP, s. r. o., se sídlem Hlinská 457/2a, 370 01 České 
Budějovice, IČO 03652556, sjednaného jako právo věcné ve prospěch statutárního města 
České Budějovice v rámci směnné smlouvy č. 2015001447 ze dne 25. 6. 2015, 

3. přijetí daru částí pozemku parc. č. 1150/4 zaměřených geometrickým plánem a nově 
označených jako parc. č. 1150/35 a parc. č. 1150/36 a části pozemku parc. č. 1150/5 
zaměřené geometrickým plánem a nově označené jako parc. č. 1150/34, vše v k. ú. České 
Budějovice 4 od vlastníka pozemků Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 
76 České Budějovice, IČO 70890650, svěřených k hospodaření Správě a údržbě silnic 
Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČO 70971641,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

a) předložit primátorce města k podpisu smlouvu kupní (I.-1),
b) předložit primátorce města k podpisu zrušení práva zpětné koupě (I.-2),
c) předložit primátorce města k podpisu smlouvu darovací (I.-3),

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
a) podepsat smlouvu kupní (I.-1),
b) podepsat zrušení práva zpětné koupě (I.-2),
c) podepsat smlouvu darovací (I.-3).



21

K bodu: Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemku parc. č. 1817/3 v k. ú. České 
Budějovice 4 (č.j. KP-ZM/415/2024/M/155)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 123/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

odkoupení pozemku parc. č. 1817/3 o výměře 462 m2 dle geometrického plánu č. 3712-
84/2023 v k. ú. České Budějovice 4 od společnosti MOL Česká republika, s. r. o., sídlem 
Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1, IČO 49450301, za cenu v místě a čase obvyklou, tj. 
1.255.000 Kč,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu, 
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 1201/77 a částí pozemků 
parc. č. 1201/71 a č. 1201/64, k. ú. České Budějovice 3 (Porsche Immobilien CZ) (č.j. 
KP-ZM/406/2024/M/146)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 124/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

odkoupení pozemku parc. č. 1201/77 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 99 m2, části 
pozemku parc. č. 1201/71 oddělené goem plánem a označené jako pozemek parc. č. 1201/125 
o výměře 95 m2 a části pozemku parc. č. 1201/64 oddělené geom. plánem a označené jako 
pozemek parc. č. 1201/126 o výměře 24 m2 (celkem 218 m2), vše k. ú. České Budějovice 3, 
dle přílohy č. 3, od spol. Porsche Immobilien CZ spol. s r. o., se sídlem Vrchlického 18/31, 
Praha 5, IČO 47119004, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 681.032 Kč,             

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu kupní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí směna pozemků v k. ú. České Vrbné, České 
Budějovice 2 a České Budějovice 3 – majetkové vypořádání pro stavbu „I/20 České 
Budějovice, severní spojka“  (č.j. KP-ZM/396/2024/M/142)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 125/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

budoucí směnu pozemků parc. č. 1178/11 o výměře 7330 m2 a č. 4733/20 o výměře 1 m2, vše 
k. ú. České Budějovice 3, (celkem 7331 m2), dle přílohy č. 3, ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice,
za pozemky parc. č. 196/2 o výměře 14 m2, č. 195/3 o výměře 527 m2, č. 189/75 o výměře 
10 m2, č. 195/55 o výměře 723 m2, č. 166/183 o výměře 19 m2, č. 195/40 o výměře 38 m2, č. 
189/68 o výměře 17 m2, č. 195/59 o výměře 29 m2, č. 216/10 o výměře 450 m2, č. 216/9 
o výměře 3195 m2, č. 195/57 o výměře 803 m2 a č. 195/62 o výměře 136 m2, vše k. ú. České 
Vrbné, pozemky parc. č. 2206/88 o výměře 2059 m2, č. 2206/89 o výměře 5989 m2, č. 



22

2216/90 o výměře 12 m2, č. 2204/20 o výměře 639 m2, č. 2206/71 o výměře 66 m2, č. 2206/73 
o výměře 367 m2 a č. 2204/22 o výměře 1281 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, a pozemků 
parc. č. 1177/11 o výměře 897 m2, č. 1202/4 o výměře 49 m2, č. 1195/27 o výměře 31 m2, č. 
910/6 o výměře 119 m2, č. 1202/9 o výměře 244 m2, č. 1174 o výměře 264 m2, č. 954/1 
o výměře 296 m2, č. 734/2 o výměře 58 m2, č. 1179/68 o výměře 38 m2, č. 1179/67 o výměře 
70 m2, č. 749/80 o výměře 8 m2, č. 4725/34 o výměře 10 m2, č. 1191/1 o výměře 467 m2, č. 
1188/1 o výměře 317 m2, č. 1189 o výměře 265 m2, č. 738/2 o výměře 113 m2, č. 746/35 
o výměře 52 m2, č. 749/72 o výměře 43 m2, č. 910/3 o výměře 8 m2, č. 1180/26 o výměře 
222 m2, č. 1179/64 o výměře 236 m2, č. 1180/27 o výměře 16 m2, č. 1179/61 o výměře 20 m2, 
č. 739/18 o výměře 285 m2, č. 737/5 o výměře 208 m2, č. 737/6 o výměře 152 m2, č. 737/8 
o výměře 7 m2, č. 1176/36 o výměře 3 m2, č. 1195/25 o výměře 52 m2, č. 1195/2 o výměře 
308 m2, č. 1195/30 o výměře 889 m2, č. 1195/24 o výměře 498 m2, č. 1195/4 o výměře 
531 m2, č. 1195/31 o výměře 60 m2, č. 1195/3 o výměře 93 m2, č. 604/8 o výměře 8 m2, č. 
606/4 o výměře 343 m2, č. 746/29 o výměře 82 m2, č. 746/11 o výměře 254 m2, č. 749/87 
o výměře 3 m2, č. 746/13 o výměře 1480 m2, č. 749/78 o výměře 88 m2, č. 749/77 o výměře 
36 m2, č. 739/16 o výměře 26 m2, č. 739/14 o výměře 1 m2, č. 749/75 o výměře 155 m2, č. 
746/31 o výměře 22 m2, č. 746/15 o výměře 340 m2, č. 1196/4 o výměře 18 m2, č. 1195/29 
o výměře 129 m2, č. 1196/7 o výměře 130 m2, č. 1175/19 o výměře 21 m2, č. 1178/2 o výměře 
260 m2, č. 1178/7 o výměře 314 m2, č. 687/3 o výměře 62 m2, č. 1179/12 o výměře 308 m2, č. 
1179/14 o výměře 637 m2, č. 1179/71 o výměře 17 m2, č. 1179/53 o výměře 352 m2, č. 1178/8 
o výměře 314 m2, č. 1201/118 o výměře 27 m2 a č. 1201/120 o výměře 6 m2, vše k. ú. České 
Budějovice 3, (celkem 28736 m2), dle přílohy č. 4/1 – 4/8, ve vlastnictví ČR – Ředitelství 
silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390,
s finančním vypořádáním v hodnotách směňovaných nemovitostí v cenách v místě a čase 
obvyklých, platných v době realizace směny pozemků,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu budoucí směnnou smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat budoucí směnnou smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - směna pozemku parc. č. 241/8 v k. ú. Staré Hodějovice 
za pozemky parc. č. 2743/4 a parc. č. 2743/7 v k. ú. České Budějovice 6 (č.j. KP-
ZM/385/2024/M/132)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 126/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

Směnnou smlouvu v předloženém znění, na základě které bude pozemek parc. č. 241/8 
o výměře 907 m2 (orná půda) v k. ú. Staré Hodějovice, v dosavadním vlastnictví statutárního 
města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice, IČO 00244732 
převeden do vlastnictví konkrétní fyzické osoby a statutární město České Budějovice, nám. 
Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice, IČO 00244732 se stane vlastníkem pozemků 
parc. č. 2743/4 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 412 m2 a parc. č. 2743/7 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 12 m2 v k. ú. České Budějovice 6, 
v dosavadním vlastnictví Obce Staré Hodějovice, se sídlem Na Návsi 30, 37008 Staré 
Hodějovice, s tím, že pozemek parc. č. 244/167 (orná půda) o výměře 259 m2 v k. ú. Staré 
Hodějovice, v dosavadním vlastnictví konkrétní fyzické osoby, bude převeden do vlastnictví 
Obce Staré Hodějovice, se sídlem Na Návsi 30, 37008 Staré Hodějovice, to vše s finančním 
doplatkem ve prospěch statutárního města České Budějovice ve výši 472.000 Kč včetně DPH 
uhrazeným konkrétní fyzickou osobou,



23

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města Směnnou smlouvu k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat Směnnou smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků k. ú. České Budějovice 3 za pozemky 
k. ú. České Budějovice 7 a převedení částí pozemků parc. č.  3136/2, 2136/12, 
3136/3, k. ú. České Budějovice 7, lokalita Mezi Tratěmi (č.j. KP-
ZM/386/2024/M/133)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 127/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. směnu částí pozemků parc, č. 1369/14 a 1389/3, oddělených dle geometrického plánu č. 
5906-187/2022 a označených jako nově vzniklý pozemek parc, č. 1389/5 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) díl "a" o výměře 22 m2 a díl "b" o výměře 3 m2, v k. ú. České 
Budějovice 3 a pozemků parc. č. 3136/94 o výměře 161 m2 a parc. č. 3136/80 o výměře 
753 m2, k. ú. České Budějovice 7, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby, za 
část pozemku parc. č. 1369/13 oddělené geometrickým plánem se stejným označením 
jako parc. č. 1369/ 13, o nové výměře 302 m2 a část pozemku parc. č. 1369/6 oddělené 
geometrickým plánem se stejným označením jako parc. č. 1369/6 o výměře  1056 m2, k. 
ú. České Budějovice 3, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČO 
00244732, (příloha č. 3)
s tím, že rozdíl dohodnuté hodnoty směňovaných nemovitostí ve výši 879.900 Kč 
a náklady spojené s touto směnou, uhradí konkrétní fyzická osoba statutárnímu městu 
České Budějovice.

2. bezúplatný převod (darování) části pozemku parc. č. 3136/2 oddělené geometrickým 
plánem a označené jako pozemek parc. č.  3136/135, o výměře 210 m2, k. ú. České 
Budějovice 7 (příloha č. 4/1), od podílových spoluvlastníků konkrétní fyzické osoby

3. bezúplatný převod (darování) částí pozemků parc. č. 3136/12 oddělené geometrickým 
plánem a označené jako pozemek parc. č.  3136/136, o výměře 56 m2 a parc. č. 3136/3 
oddělené geometrickým plánem a označené jako pozemek parc. č. 3136/137, o výměře 
164 m2, k. ú. České Budějovice 7 (příloha č. 4/2), od podílových spoluvlastníků 
konkrétní fyzické osoby

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu darovací smlouvy a směnnou smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat darovací smlouvy a směnnou smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí převedení částí pozemků parc. č. 3340/43, 
3340/421 v rámci stavby „ZTV Nové Roudné k. ú. České Budějovice 7“, Nové 
Roudné, Plavská  (č.j. KP-ZM/393/2024/M/139)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 128/2024:
zastupitelstvo města
I. s c h v a l u j e

1. budoucí odkoupení části pozemku zastavěné stavbami komunikace, chodníků, 
parkovacím stáním a inženýrskými sítěmi parc. č. 3340/421 od vlastníka pozemku 
Římskokatolické farnosti – děkanství u kostela sv. Mikuláše, České Budějovice 1, 



24

IČO 65050410, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 2.000 Kč + 
DPH,

2. budoucí odkoupení části pozemku zastavěné stavbami komunikace, chodníků, 
parkovacím stáním a inženýrskými sítěmi parc. č. 3340/43 od vlastníka pozemku 
Ing. Josefem Nováčkem, bytem Dlouhá 731/33, 110 00 Praha, za cenu stanovenou dle 
„Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 2.000 Kč + DPH,

v rámci majetkového vypořádání pozemků pro stavbu „ZTV Nové Roudné k. ú. České 
Budějovice 7“ (dle přílohy č. 3),

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní na pozemky 
a po splnění podmínek budoucí smlouvy kupní, předložit primátorce města k podpisu 
kupní smlouvu, 

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat budoucí smlouvu kupní na pozemky a po splnění podmínek budoucí smlouvy 
kupní, podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termín jednání 3. června 2024 (č.j. 
KP-ZM/392/2024/M/138)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 129/2024:
zastupitelstvo města
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice - termín jednání 3. června 2024. 

K bodu: Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice v 2. pololetí 2024 (č.j. KP-
ZM/405/2024/M/145)

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 130/2024:
zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na 2. pololetí 2024 - 16. září, 21. října, 
18. listopadu, 16. prosince.



25

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dohoda o vytvoření společného školského obvodu s obcí Doudleby (č.j. KP-

ZM/422/2024/M/162)

Usnesení ve věci schválení dohody o vytvoření společného školského obvodu s obcí Doudleby 
a uložení doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, podepsat Dohodu o vytvoření 
společného školského obvodu s obcí Doudleby, nebylo přijato.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za 
Potokem VI v katastrálním území České Budějovice 6 (č.j. KP-ZM/361/2024/M/112)

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrhu na pořízení Změny Územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě Za Potokem VI v katastrálním území České Budějovice 6 (dále též "Změna 
ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování, schválení pořízení Změny ÚPnM a obsah změny ve 
zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace 
bude hradit navrhovatel: společnost CAR 45, s. r. o., K Jezu 1959/16, České Budějovice 370 08 
a uložení Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky, 1. v souladu s § 46 odst. 3 stavebního 
zákona bezodkladně zajistit odeslání informace navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva 
města a 2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit předání obsahu Změny Územního 
plánu města České Budějovice v lokalitě Za Potokem VI v katastrálním území České Budějovice 6 
navrhovateli, nebylo přijato.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za 
Potokem VII v katastrálním území České Budějovice 6 (č.j. KP-
ZM/365/2024/M/116)

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrhu na pořízení Změny Územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě Za Potokem VII v katastrálním území České Budějovice 6 (dále též "Změna 
ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování, schválení pořízení Změny ÚPnM a obsah změny ve 
zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace 
bude hradit navrhovatel: konkrétní fyzické osoby a uložení Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi 
primátorky, 1. v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 
navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města,
2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit předání obsahu Změny ÚPnM v lokalitě Za 
Potokem VII navrhovateli, nebylo přijato.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách Na 
Světlících a U Čertíka v katastrálních územích České Budějovice 3 a 4 (č.j. KP-
ZM/363/2024/M/114)

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrhu na pořízení Změny Územního plánu města České 
Budějovice v lokalitách Na Světlících a U Čertíka v katastrálních územích České Budějovice 3 a 4 
(dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování, schválení pořízení Změny ÚPnM 
a obsah změny ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude hradit navrhovatel: konkrétní fyzické osobya uložení Ing. Lubomíru Burešovi, 
náměstkovi primátorky,
1. v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace navrhovateli 
o výsledku jednání zastupitelstva města, 2. v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit 
předání obsahu Změny ÚPnM v lokalitách Na Světlících a U Čertíka navrhovateli, nebylo přijato. 



26

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Třebotovice IX v katastrálním území Třebotovice (č.j. KP-ZM/366/2024/M/117)

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrhu na pořízení Změny Územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě Třebotovice IX v katastrálním území Třebotovice (dále též "Změna ÚPnM"), 
ve zkráceném postupu pořizování,
schválení pořízení Změny ÚPnM a obsah změny ve zkráceném postupu pořizování s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel: společnost Lusný 
Housing, s. r. o., Úzká 5/1, 373 71 Rudolfov a uložení Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi 
primátorky, 1. v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání informace 
navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města, 2. v souladu s příslušnými právními předpisy 
zajistit předání obsahu Změny ÚPnM v lokalitě Třebotovice IX navrhovateli, nebylo přijato. 

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Suché 
Vrbné - průmyslový obvod V v katastrálním území České Budějovice 5 (č.j. KP-
ZM/364/2024/M/115)

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrhu na pořízení Změny Územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě Suché Vrbné - průmyslový obvod V v katastrálním území České Budějovice 
5 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování, schválení pořízení Změny ÚPnM 
a obsah změny ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude hradit navrhovatel: konkrétní fyzické osobya uložení Ing. Lubomíru Burešovi, 
náměstkovi primátorky, 1. v souladu s § 46 odst. 3 stavebního zákona bezodkladně zajistit odeslání 
informace navrhovateli o výsledku jednání zastupitelstva města, 2. v souladu s příslušnými 
právními předpisy zajistit předání obsahu Změny ÚPnM v lokalitě Suché Vrbné - průmyslový 
obvod V navrhovateli, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 1165/1 v k. ú. České 
Budějovice 6, Havlíčkova kolonie (č.j. KP-ZM/378/2024/M/125)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje pozemku parc. č. 1165/1 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace) o výměře 2619 m2, případně jeho části o výměře cca 1185 m2, k. ú. České Budějovice 
6, dle přílohy č. 3, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase 
obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi 
primátorky, zajistit realizaci výše uvedeného usnesení, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3127/16 v k. ú. 
České Budějovice 7, ulice Kamnářská (č.j. KP-ZM/380/2024/M/127)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 3127/16 (orná půda) o výměře 
cca 7 m2 v k. ú. České Budějovice 7, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady s tímto prodejem 
spojené a uložení JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky, předložit tuto majetkovou 
dispozici k projednání v zastupitelstvu města, nebylo přijato.



27

Č. Budějovice  24. 6. 2024
Zapsal(a): Terézia Ollé

Ověřovatelé:

Ing. Martin Stašek

Ing. Jiří Svoboda

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová
primátorka


